
 

Det.n°  45 

Del  18/03/2013 

 

 

 

 

 
      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 
 
 
 

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO- AMBIENTE-SVILUPPO  ECONOMICO  
 

******* 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

N. 00488 DEL  20/03/2013 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: RATEIZZAZIONE ORDINANZA INGIUNZIONE N° 7 DEL 04/02/2013 EMESSA  DAL 
SETTORE SERVIZI AL CITTADINO- AMBIENTE-SVILUPPO ECONOMICO-  A CARICO DELLA 
SIGNORA   VENTURA MARIA CRISTINA. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’Ordinanza-Ingiunzione N° 7 del 04/02/2013 regolarmente notificata l’ 11/02/2013 a carico 
della Signora   VENTURA MARIA CRISTINA,  nata ad omissis il ……..   e ivi residente   
nella via……. n°….., nella qualità di titolare della omonima ditta con sede d’esercizio  
in Alcamo  nel Corso VI Aprile n° 297 insegna “NUCLEO”,  con la quale si 
ingiungeva il pagamento della sanzione amministrativa di Euro 1.291,00 per la violazione 
dell’art. 8 L.R. 9/96 e s.m.i. sanzione prevista  dall’art.11;  

 
VISTA            la nota prot. n° 12576  del 04/03/2013 con la quale la Signora Ventura Maria Cristina, chiede 

la rateizzazione dell’importo della predetta ordinanza d’ingiunzione di € 1.291,00, in n° 20 
rate mensili di € 64,55 ciascuna;   

                        
VISTO l’art. 26 della Legge 24/11/1981 N°689;  
 

DETERMINA 
di  accogliere  la  richiesta della Signora Ventura Maria Cristina e di rateizzare la somma di Euro 1.291,00 
dell’ Ordinanza-Ingiunzione N° 7 del 04/02/2013 a carico della stessa,  in numero di 20 rate mensili 
ciascuna di € 64,55 pari ad € 1.291,00, come da prospetto di seguito riportato, il pagamento della prima rata 
dovrà essere effettuato entro   il 15/05/2013, mediante versamento in c.c.p. n° 221911, intestato a Cassiere 
della Regione Siciliana gestione  Banco di Sicilia –Trapani – oppure mediante versamento diretto presso gli 
Uffici di cassa regionale - Banco di Sicilia S.p.A., precisando nella causale: Comune di Alcamo, numero e  
data dell’ordinanza-ingiunzione << Sanzioni amministrative irrogate per le violazioni in materia di 
commercio >> e l’indicazione che la somma versata dovrà  essere imputata al capitolo 1742 del bilancio di 
entrata della Regione e, successivamente consegnare/inviare copia dell’ avvenuto pagamento di ogni 
singola rata presso il Settore Servizi al Cittadino –Ambiente - Sviluppo Economico, ufficio 
Depenalizzazione, del Comune di Alcamo sito in Via Pia Opera Pastore N° 63/A.    
  

PROSPETTO DI RATEIZZAZIONE   

1 Rata Scadenza 15/05/2013 € 64,55
2 Rata Scadenza 15/06/2013 € 64,55
3 Rata Scadenza 15/07/2013 € 64,55
4 Rata Scadenza 15/08/2013 € 64,55
5 Rata Scadenza 15/09/2013 € 64,55
6 Rata Scadenza 15/10/2013 € 64,55
7 Rata Scadenza 15/11/2013 € 64,55
8 Rata Scadenza 15/12/2013 € 64,55
9 Rata Scadenza 15/01/2014 € 64,55

10 Rata Scadenza 15/02/2014 € 64,55
11 Rata Scadenza 15/03/2014 € 64,55
12 Rata Scadenza 15/04/2014 € 64,55
13 Rata Scadenza 15/05/2014 € 64,55
14 Rata Scadenza 15/06/2014 € 64,55
15 Rata Scadenza 15/07/2014 € 64,55
16 Rata Scadenza 15/08/2014 € 64,55
17 Rata Scadenza 15/09/2014 € 64,55
18 Rata Scadenza 15/10/2014 € 64,55
19 Rata Scadenza 15/11/2014 € 64,55
20 Rata Scadenza 15/12/2014 € 64,55

Totale € 1.291,00

 
 

In ogni momento, il debito può essere estinto in un unico pagamento. 
Decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine fissato per il pagamento, l’obbligato è 
tenuto al pagamento del residuo ammontare della sanzione in un’unica soluzione così come previsto 
dall’art. 26 Legge 689/81. 



Nel caso di mancato pagamento, si procederà all’applicazione del procedimento di riscossione di 
cui all’art. 27 della legge n° 689/81. 
 

 

L’Ufficio messi del Comune di         ALCAMO         è incaricato della notifica.  
 

 

     IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                                                                  IL DIRIGENTE    

   

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ________________   1° giorno festivo 

successivo alla data dell’atto ove rimarrà esposto e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito 

web www.comune.alcamo.tp.it   
 
Alcamo, lì______________                     Il Segretario Generale 

                     Dr. Cristofaro Ricupati  

  

            
 

 
                                                                        


